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Gdzie leży Galicja? Dzisiaj jest to kraina zawieszona między historią a pamięcią. 23 listopada (niedziela)

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza do udziału w wydarzeniu towarzyszącym wystawie Mit

Galicji. Tego dnia do Galicji zwiedzający będą próbowali dostać się pociągiem, statkiem, balonem...

Galicji już nie ma. Zniknęła z mapy Europy w 1918 roku wraz z rozpadem monarchii

austro-węgierskiej, której była prowincją. Ale wciąż istnieje w świadomości i pamięci zbiorowej

dzisiejszych mieszkańców tego regionu. To przestrzeń wyobrażona, z którą czują więź

emocjonalną i psychologiczną. Mit Galicji wciąż kształtuje ich tożsamość.

Krakowska wystawa to próba odpowiedzi na pytanie, jak powstał i jaki jest współczesny wymiar

tego mitu, dlaczego odwołuje się do niego literatura, sztuka i film, a sama galicyjskość jest dziś

atrakcyjną marką. Ekspozycja konfrontuje mityczne wyobrażenia z faktami historycznymi i

perspektywą uwikłanych w tę historię narodów.

Wystawę Mit Galicji można oglądać w Galerii Międzynarodowego Centrum Kultury (Rynek

Główny 25) do 8 marca 2015 r. Patronat nad nią objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek

Majchrowski.

Program wydarzenia 23 listopada (niedziela):

godz. 12:00, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14.30, 15:00, 15:30 – zwiedzanie wystawy z

przewodnikiem w języku polskim (ilość miejsc ograniczona, prosimy o wcześniejsze

przybycie, oprowadzanie w cenie biletu wstępu na wystawę);

godz. 11:00–13:00 – Do Galicji balonem: warsztaty dla dzieci;

godz. 16:00 – zwiedzanie wystawy z przewodnikiem w języku angielskim (ilość miejsc

ograniczona, prosimy o wcześniejsze przybycie);

godz. 16:00 – Do Galicji pociągiem: czytanie fragmentów prozy Stefana Grabińskiego

(wybór tekstów z cyklu Demon ruchu);

godz. 18:00 – Do Galicji statkiem: pokaz filmu A statek płynie (1983) Federico Felliniego;

godz. 10:00–18:00 – kawiarenka galicyjska w sali panoramicznej.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. Zwiedzanie wystawy z przewodnikiem w cenie biletu

wstępu na wystawę.

Dodatkowe informacje: www.mck.krakow.pl.
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